提高，公司的资产负债率水平将进一步下降，流动比率及速动比率将得以提升，

公司的现金流紧张的局面将得以有效缓解，将有效提升公司的偿债能力，偿债风

险水平将得以有效控制。

五、现有股东优先认购情况

根据《公司章程》第十九条之相关规定，“公司增发新股的，公司原股东无

优先认购权”。公司在册股东不享有对新增股份的优先认购权。

六、发行对象及认购股份数量的情况

（一）发行对象及认购数量

本次股票发行对象合计 1 名，发行对象为在册股东鹰潭市探路者和同体育产

业投资中心（有限合伙），发行股票为 1,000,000 股，发行价格为每股人民币 9.00

元，募集资金总额为人民币 9,000,000.00 元。发行对象认购数量如下：

序号 投资者 认购数量（股） 认购金额（元） 认购方式

1
鹰潭市探路者和同体育产

业投资中心（有限合伙）
1,000,000 9,000,000.00 现金

 合计 1,000,000 9,000,000.00

（二）发行对象基本情况

1、鹰潭市探路者和同体育产业投资中心（有限合伙）

鹰潭市探路者和同体育产业投资中心（有限合伙）现持有鹰潭市月湖区市场

和质量监督管理局于 2016 年 2 月 24 日核发的统一社会信用代码为

91360602351344198A 的《营业执照》，根据该执照，鹰潭市探路者和同体育产业

投资中心（有限合伙）的具体信息如下：

企业名称 鹰潭市探路者和同体育产业投资中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91360602351344198A

住所 鹰潭市月湖新城经济大厦 312 室

类型 有限合伙企业

法定代表人 李立强

注册资本 11,000 万元人民币

成立日期 2015 年 8 月 3 日

经营期限 自 2015 年 8 月 3 日至不约定期限

经核查，认购对象鹰潭市探路者和同体育产业投资中心（有限合伙）的实缴

出资总额在 500 万元人民币以上，该名认购对象符合《投资者适当性管理细则》

的相关规定。

综上，本次股票发行的认购对象符合中国证监会及全国股份转让系统公司关

于投资者适当性制度的有关规定。

（三）发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

本次股票发行对象鹰潭市探路者和同体育产业投资中心（有限合伙）为公司

股东大会股权登记日在册股东。公司董事张涛为鹰潭市探路者和同体育产业投资

中心（有限合伙）委派的董事。

除上述关系外，发行对象与公司及主要股东之间不存在其他关联关系。

七、发行前后公司控股股东或实际控制人变化

本次股票发行前后，奥美健康的股权结构与股东人数如下表所示：

序号

股票发行前股东情况 股票发行后股东情况

股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股东名称

持股数量

（股）
持股比例

1 褚锃 2,798,000 22.39% 褚锃 2,798,000 20.74%

2 徐峻华 3,343,000 26.76% 徐峻华 3,343,000 24.77%

3 李阿丁 935,000 7.48% 李阿丁 935,000 6.93%

4 佟韧 935,000 7.48% 佟韧 935,000 6.93%

5 童链 847,000 6.78% 童链 847,000 6.28%

6 乌实 935,000 7.48% 乌实 935,000 6.93%

7 郑越 1,320,000 10.57% 郑越 1,320,000 9.78%

8 耿钰 471,000 3.77% 耿钰 471,000 3.49%

9 孙巴黎 60,000 0.48% 孙巴黎 60,000 0.44%

10 胡萍 64,000 0.51% 胡萍 64,000 0.47%

11 林华 39,000 0.31% 林华 39,000 0.29%

12 刘新生 25,000 0.20% 刘新生 25,000 0.19%

13 董艳其 17,000 0.14% 董艳其 17,000 0.13%

14 文小琼 11,000 0.09% 文小琼 11,000 0.08%

15 李慧 35,000 0.28% 李慧 35,000 0.26%

16 董宁 39,000 0.31% 董宁 39,000 0.29%

17 张舸 17,000 0.14% 张舸 17,000 0.13%

18 卫云红 35,000 0.28% 卫云红 35,000 0.26%

19 陈跃 52,000 0.42% 陈跃 52,000 0.39%

20 李晓娜 64,000 0.51% 李晓娜 64,000 0.47%

21 刘锦玉 60,000 0.48% 刘锦玉 60,000 0.44%

22 童玉英 3,000 0.02% 童玉英 3,000 0.02%

23 刘虹娟 17,000 0.14% 刘虹娟 17,000 0.13%

24 梁中望 29,000 0.23% 梁中望 29,000 0.21%

25 李毅鸣 23,000 0.18% 李毅鸣 23,000 0.17%

26 陈晶 7,000 0.06% 陈晶 7,000 0.05%

27 袁丁 7,000 0.06% 袁丁 7,000 0.05%

28 刘少杰 6,000 0.05% 刘少杰 6,000 0.04%

29 单丽娟 12,000 0.10% 单丽娟 12,000 0.09%

30 姚建华 6,000 0.05% 姚建华 6,000 0.04%

31 霍岩 24,000 0.19% 霍岩 24,000 0.18%

32 宗兆阳 8,000 0.06% 宗兆阳 8,000 0.06%

33
鹰潭市探路者和

同体育产业投资

中心（有限合伙）

250,000 2.00%
鹰潭市探路者和同

体育产业投资中心

（有限合伙）

1,250,000 9.26%

 合计 12,494,000 100.00% 合计 13,494,000 100.00%

公司发行前，原股东共 33 名，其中 32 名自然人，1 名合伙企业。公司无控

股股东，实际控制人为自然人股东褚锃、徐峻华、童链。三人于 2015 年 6 月 8

日签署了《一致行动人协议》，有效期 3 年。褚锃直接持有公司 22.39%的股份，

徐峻华直接持有公司 26.76%的股份，童链直接持有公司 6.78%的股份，三人合

计直接持有公司 55.93%的股份，对股东大会所做决议产生重大影响。同时，褚

锃任公司董事长，徐峻华及童链均为公司董事，三人可通过董事会席位的相对优

势对董事会所做决议产生重大影响。

本次发行对象为 1 名在册股东，发行后本公司股东人数保持不变。本次发

行完成后，原共同实际控制人中，褚锃直接持有公司 20.74%的股份，徐峻华直

接持有公司 24.77%的股份，童链直接持有公司 6.28%的股份。三人于 2015 年 6

月 8 日联合签署的《一致行动人协议》仍然有效，三人合计的持股比例仅稀释约

4%，由 55.93%变更为 51.79%，褚锃、徐峻华及童链的董事职务未发生变更，故

三人仍可对股东大会决议及董事会决议产生重大影响。

综上所述，褚锃、徐峻华、童链三人仍然为公司的实际控制人，本次发行

后，公司控制权没有发生变化。

八、挂牌公司符合豁免申请核准股票发行的情形

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定：在全国中小企业股

份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超

过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。

主办券商详细核查了奥美健康的股东人数，根据中国证券登记结算有限公

司北京分公司出具的证券持有人名册，截止本次股票发行股权登记日 2016 年 11

月 4 日，公司共有在册股东 33 名，其中包括 32 名自然人，1 名合伙企业。本次

发行后公司股东人数仍为 33 名，其中包括 32 名自然人，1 名合伙企业，累计未

超过 200 人。

因此，主办券商认为，奥美健康本次股票发行后，公司股东人数累计不超

过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁免向中国证

监会申请核准股票发行的情形。

第二节 发行前后相关情况对比

一、发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

（一）本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 褚锃 2,798,000 22.39 2,451,000
2 徐峻华 3,343,000 26.76 2,927,250
3 李阿丁 935,000 7.48 828,750
4 佟韧 935,000 7.48 828,750
5 童链 847,000 6.78 740,250
6 乌实 935,000 7.48 828,750
7 郑越 1,320,000 10.57 1,170,000
8 耿钰 471,000 3.77 413,250

9
鹰潭市探路者和同体

育产业投资中心（有

限合伙）

250,000 2.00 -

10 胡萍 64,000 0.51 64,000
  合计 11,898,000 95.22 10,252,000

发行前股本结构以本次股票发行的股权登记日，即 2016 年 11 月 4 日为基础

统计。

（二）本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 褚锃 2,798,000 20.74 2,098,500
2 徐峻华 3,343,000 24.77 2,507,250
3 李阿丁 935,000 6.93 701,250
4 佟韧 935,000 6.93 701,250
5 童链 847,000 6.28 635,250
6 乌实 935,000 6.93 701,250
7 郑越 1,320,000 9.78 990,000
8 耿钰 471,000 3.49 353,250

9
鹰潭市探路者和同体

育产业投资中心（有

限合伙）

1,250,000 9.26 0

10 胡萍 64,000 0.47 64,000
  合计 12,898,000 95.58 8,752,000

二、本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

（一）本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 869,500 6.96 1,747,000 12.95

2、董事、监事及高级管理人员 526,500 4.21 1,149,000 8.51

3、核心员工 - - - -

4、其它 250,000 2.00 1,250,000 9.26

无限售条件的股份合计 1,646,000 13.17 4,146,000 30.72

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 6,118,500 48.97 5,241,000 38.84

2、董事、监事及高级管理人员 4,069,500 32.57 3,447,000 25.54

3、核心员工 660,000 5.28 660,000 4.89

4、其它 - - - -

有限售条件的流通股合计 10,848,000 86.83 9,348,000 69.28

总股本 12,494,000 100.00 100.00 100.00

发行前股本结构以本次股票发行的股权登记日，即 2016 年 11 月 4 日为基础

统计。

（二）股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 33 人；本次股票发行没有新增股东，发行完成后，

公司股东人数仍为 33 人。

（三）资产结构变动情况

以公司截至 2015 年 12 月 31 日的报表财务数据模拟测算，本次股票发行后

资产结构变动情况如下：

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

总资产（元） 33,790,652.91 42,790,652.91

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

净资产（元） 22,160,853.39 31,160,853.39

负债（元） 11,629,799.52 11,629,799.52

资产负债率（%） 34.42% 27.18%

本次股票发行完成后，公司增加货币资金 9,000,000.00元，公司的总资产及

净资产规模均得到提升，公司资产负债率将下降，资产负债结构更趋稳健，公

司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

（四）业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为体育科研和教育机构、健康产业管理机构

提供整体解决方案——包括项目的方案设计、实施、产品提供、技术服务与售后

服务等。

本次股票发行募集资金的用途为：

○1 偿还银行贷款。

○2 偿还鹰潭市探路者和同体育产业投资中心（有限合伙）借款。

股票发行完成后，公司主营业务仍为体育科研和教育机构、健康产业管理机

构提供整体解决方案——包括项目的方案设计、实施、产品提供、技术服务与售

后服务等。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

（五）公司控制权变动情况

公司发行前原股东共 33 名，其中 33 名自然人，1 名合伙企业。公司无控股

股东，实际控制人为自然人股东褚锃、徐峻华、童链。三人于 2015 年 6 月 8 日

签署了《一致行动人协议》，有效期 3 年。褚锃直接持有公司 22.39%的股份，

徐峻华直接持有公司 26.76%的股份，童链直接持有公司 6.78%的股份，三人合

计直接持有公司 55.93%的股份，对股东大会所做决议产生重大影响。同时，褚

锃任公司董事长，徐峻华及童链均为公司董事，三人可通过董事会席位的相对优